
 
Министерство просвещения, науки и по  делам молодежи 

 Кабардино-Балкарской республики 

Местная администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г.п. Нарткала 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09    декабря  2022 г.  № 134 -       ОД 

 

 

 «О приостановлении учебного процесса  

в 2-11 классах  в связи с карантином» 

 
В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации, связанной с 

заболеваемостью гриппом и ОРВИ в ОУ ,в целях минимизации последствий 

распространения гриппа и ОРВИ среди учащихся, в соответствии Постановления Главного 

Санитарного врача по КБР №08 от 30.11.2022 «О мерах по купированию подъема 

заболеваемости ОРВИ в Кабардино-Балкарской Республике в эпидемическом сезоне 

2022-2023гг». 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Ввести карантин в школе со 2 по 11 классы (45 класс-комплект, 1362 учащихся,43%)  с 

10.12.2022г по 15.12.2022г. Приступить к занятиям 16.12.2022г. 

2. Классным руководителям 2-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о закрытии школы на карантин. 

3. Классным руководителям 2-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их 

родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки, листки 

здоровья). 

4. Зам. директору по УВР Балкаровой А.Н. с целью предупреждения и последующей 

ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим, 

организовать прохождение программ учебного плана. Осуществить контроль за 

корректировкой календарно-тематического планирования учителями-предметниками. 

5. Учителям-предметникам скорректировать тематическое планирование по всем предметам 

с целью выполнения учебных программ.   

6. Сокуровой А.Х., ответственной за сайт школы разместить информацию о       введении 

карантинных мероприятий на сайте школы  09.12.2022г. 

   7.Беканову И.В., завхозу обеспечить проведение уборщиками учебных 

кабинетов дезинфекционных мероприятий в школе в соответствии с 

СаНПиН.  

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор ОУ                              А.Б.Беждугов 
С приказом ознакомлены                           А.Н.Балкарова    



                                                                                      А.Х.Сокурова 

         И.В.Беканов



 


		2022-12-09T18:25:59+0300
	Аскер Борисович Беждугов
	Я являюсь автором этого документа




